
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

Odbor 45 – Realizace ekologických závazků vzniklých při privatizaci 
  

Recovera Využití zdrojů a. s. 
 vedoucí projektu 

Drčkova 2798/7 
628 00 BRNO 
IČ: 25638955 

GEOSAN THÉTA a.s. – společník 
Vinohradská 2828/151 
130 00 Praha 3, Žižkov 
IČ: 28232216 

PID: MFCREXCMJJ 
Č. j.: MF-2685/2023/4502-48 
Zpracovatel: Brož Martin, Mgr. 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 2 

 

Praha 1. 3. 2024 

 

Osvědčení veřejného zadavatele o poskytnutých službách 
 
Veřejný zadavatel – objednatel služby: 
 

Česká republika – Ministerstvo financí 
se sídlem: Praha 1, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
IČ: 00006947 
DIČ: CZ00006947 
pověření k jednání: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 
Kontaktní osoba:   Mgr. Martin Brož, vrchní ministerský rada odd. 4502 
e-mail:    Martin.Broz2@mfcr.cz 
 
Název zakázky:  
Smlouva o dílo na poskytování služeb při sanaci ekologických škod –„Sanace lokality 
Skatulův Hliník“  
RS č. 06599-2016-4502-S-0167/97-01-001-S00566 ze dne 12. 1. 2016 

Zhotovitel:    
Sdružení „RECOVERA–GEOSAN-Skatulův Hliník“ (dále jen „Sdružení“) 

Recovera Využití zdrojů a.s. – vedoucí společník 
se sídlem: Španělská 1073/10, 120 00  Praha  
IČ / DIČ: 25638955 / CZ25638955 
a 
GEOSAN THÉTA a.s. – společník 
se sídlem: Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČ / DIČ: 28232216 / CZ28232216 
a 
AQUATEST a.s. – společník 
se sídlem: Geologická 4, 152 00 Praha 5  
IČ / DIČ: 44794843/ CZ44794843 

  

Předmět zakázky, rozsah a technické parametry zakázky:  
• Předmětem zakázky „Sanace lokality Skatulův Hliník“ je provedení činností 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

spočívajících sanaci ekologických zátěží v lokalitě Skatulův Hliník ve Frýdku-
Místku. Zakázka zahrnuje zejména následující činnosti: projektová a legislativní 
příprava, příprava území, částečné vymístění uložených závadných látek ze 
staré skládky nebezpečných odpadů, zajištění ponechaných částí skládky 
enkapsulací a technickou a biologickou rekultivací, sanace podzemních vod, 
průběžný monitoring sanačního zásahu, 3letá následná péče o rekultivovaná 
tělesa skládky a údržba odvodňovacího systému, postsanační monitoring, 
zpracování závěrečné zprávy. 
 

Stručný popis prací realizovaných společníkem Sdružení, společností GEOSAN 

THÉTA a.s. (IČ: 28232216) v rámci plnění výše uvedené zakázky: 
• Zpracování prováděcího projektu sanace, provedení schvalovacího řízení, tj. 

zajištění veškeré související inženýrské činnosti vč. získání územního souhlasu, 
vodoprávního povolení atd. atp. 

• Příprava území – přeložky inženýrských sítí, kácení zeleně, oplocení, provozní 
komunikace, zařízení staveniště, odstranění objektů.  

• Odtěžba materiálu (odpadu) a s tím související přeprava: 103 057,64 m3. 

• Nakládání s nebezpečnými odpady charakteru kyselých dehtů, neutralizačních 
kalů, kontaminovaných zemin a jiného odpadu obsahující nebezpečné látky: 
- celkem 26 965,67 tun NO v pozici původce odpadů, z toho: 

o 1 714,61 tun odpadu Jiné dehty (k.o. 05 06 03*), 
o 20 178,34 tun odpadu Kaly z fyzikálně-chemického zpracování obsahující 

nebezpečné látky (k.o. 19 02 05*), 
o 2 979,70 tun odpadu Jiné odpady obsahující nebezpečné látky (k.o. 19 02 

11*), 
o 2 093,02 tun odpadu Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky (k.o. 

17 05 03*). 
• Terénní úpravy – svahování 18 694,90 m2, vyrovnání terénu po odkopech 12 171 

m2, úprava pláně se zhutněním 40 852,90 m2.  

• Těsnící vrstvy skládky - montáž geotextile 67 080,20 m2, montáž HDPE fólie 
33 510,10 m2. 

• Odvodnění skládky - vybudování zpevněného příkopu 1 156,70 m, patní drenáž 
svahů skládky 307 m, 8 ks zasakovacích šachtic, vsakovací zařízení 4 176 m3. 

• Biologická rekultivace – rozprostření drenážní vrstvy 31 590,10 m2, podorniční 
vrstvy 33 715,30 m2, biologicky aktivní zeminy 43 114,20 m2. 

• Ozelenění skládky – založení trávníku 43 114,20 m2, výsadba dřevin 2 029 ks, 
výsadba křovin 4 848 ks, údržba trávníku a ošetření sazenic (3 roky). 

• Provozní vzorkování v průběhu odtěžby odpadů, provozní monitoring a kontrola 
účinnosti sanace. 

• Údržba odvodňovacího systému skládky (3 roky). 
• Inženýrská činnost, tj. sled, řízení a koordinace sanačních a rekultivačních prací. 
• Provozní dokumentace a evidence sanačních a rekultivačních prací. 
• Vyhodnocování sanačních prací. 
 

Cílové polutanty:      pH, NEL, Fenoly, NH4, Ni, Pb 
 

Místo realizace: lokalita bývalé skládky průmyslových odpadů VP Frýdek-Místek, 
Skatulův Hliník 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Doba realizace: termín zahájení: 03/2016 
   termín dokončení: 07/2023 
 

 

Zhodnocení plnění Sdružení v období 03/2016 – 08/2023 (proplaceno veřejným 
zadavatelem): 
 

Souhrnně bylo veřejným zadavatelem k 31.8.2023 proplaceno 738 607 885,30 Kč 
bez DPH, tj. 893 715 541,21 Kč vč. DPH. 
Z toho na plnění realizované společností GEOSAN THÉTA a.s. dle Smlouvy o 
realizaci části díla připadala část 346 638 524,52 Kč bez DPH, tj. 419 432 614,67 Kč 
vč. DPH. 
 

Činnosti, jež jsou předmětem zakázky, byly Sdružením (zhotovitelem), resp. 
společníkem Sdružení - společností GEOSAN THÉTA a.s. realizovány řádně a 
v souladu s jeho smluvními závazky vůči veřejnému zadavateli a Sdružení. 
S dosavadní spoluprací se zhotovitelem GEOSAN THÉTA a.s. jsme spokojeni jak po 
stránce komunikační, tak po stránce odborné. 
 

 

 

 ………..……………………………… 
 Mgr. Monika Zbořilová 

 ředitelka odboru 45 

 

        

 

Mgr. Monika 

Zbořilová

Digitálně podepsal 

Mgr. Monika 

Zbořilová 

Datum: 2024.03.01 

14:13:34 +01'00'

mailto:podatelna@mfcr.cz

	Osvědčení veřejného zadavatele o poskytnutých službách
	Veřejný zadavatel – objednatel služby:
	Česká republika – Ministerstvo financí
	Název zakázky:
	Smlouva o dílo na poskytování služeb při sanaci ekologických škod –„Sanace lokality Skatulův Hliník“
	RS č. 06599-2016-4502-S-0167/97-01-001-S00566 ze dne 12. 1. 2016
	a
	GEOSAN THÉTA a.s. – společník
	a
	AQUATEST a.s. – společník
	Stručný popis prací realizovaných společníkem Sdružení, společností GEOSAN THÉTA a.s. (IČ: 28232216) v rámci plnění výše uvedené zakázky:
	Místo realizace: lokalita bývalé skládky průmyslových odpadů VP Frýdek-Místek, Skatulův Hliník

